
OSNUTEK

Na podlagi 189. člena statuta občine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št .
2/781 31/81 in 8/82) in 3 . člena zakona o zagotavljanju in usmerjanju sredstev
za intervencije v proizvodnji hrane v obdobju 1982-1985 (Uradni l ist SRS, št.
3/82, 26/83) je skupščina občine Ljubljana-Šiška na seji zbora združenega dela
dne inna seji zbora krajevnih skupnosti, dne
sprejela

O D L O K

o spremembi odloka e zagotavljanju in usmerjanju sredstev za intervencije v
proizvodnji hrane v obdobju 1982-1985

1. člen

V edloku o zagotavljanju in usmerjanju sredstev za intervencije v proizvodnji
hrane v obdobju 1982-1985 (Uradni list SRS, št. 12/82) se v 1. in 2. členu bese-
dilo "posebni davek" nadomesti z besedo "prispevek".

2. člen

V 3. členu odloka se besedilo "usmerjajo v samoupravni sklad" nadomesti z
besedilom "zbirajo pri samoupravnem skladu".

3. člen

5. člen odloka se črta.

4. člen

6. člen odloka se spremeni in glasi:
"Osnova za obračunavanje in plačevanje prispevka po tem edloku je osebni
dohodek, namenjen za zafovoljevanje delavčevih osebnlh potreb, skupnih
potreb ter splošnih družbenih potreb.

Prispevek po tem odloku se obračunava in plačuje na način, kot je z zakonom
o obračunavaiy'u in plačevanju prispevkov za zadovoljevanje skupnih potreb na
področju družbenih dejavnosti (Uradni list SRS, št. 33/80, 23/83) določeno za
obračunavanje in plačevanje prispevkov iz osebnega dohodka za družbene
dejavnosti".

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS, uporablja pa
se od 1. januarja 1983.

_ Predsedmk
Datum: , , v .

j_ skupscine obcine

Ljubljana - Šiška

74 Anka Tominšek, l.r.



Obrazlož itev \,

Zakonska podlaga za sprejem predloženega odloka je podana z zakonem o
zagotavljanju in usmerjanju sredstev za intervencije v praizvodnji hrane
(Uradni list SRS, št. 3/82), s spremembami in dopolnitvami, ki jih je '
slovenska skupščina sprejela 25/7-1983 (v nadaljnem besedilu: zakon).

Veljavni aflok o zagotavljanju in usmerjanju sredstev za intervencije v pro-
izvodnji hrane v obdobju 1982-1985 (v nadaljnem .besedilu: odlok) je, na
podlagi zakona, za te namene predpisal obveznosti plačevanje posebnega
občinskega davka iz osebnih dohodkov delavcev (stopnja 0,40 %). Davek
je prihodek občinskega proračuna, čeprav s e sredstva takoj usmerjajo
v samoupravni sklad za intervencije v kmetijstvu in porabi hrane občin
mesta Ljubljane. Obstoječa ureditev ni ustrezna, ker prikazuje zbrana
sredstva kot sredstva namenjena financiranju splošne parabe, poleg tega
so ta sredstva limitirana glede na dovoljeno rast splošne perabe, kar tudi
otežuje izvajanje sprejetega programa sklada.

Skupščina SR Slovenije je sprejela dopolnitev zakena, ki je paspeševanje
družbeno organizirane tržne proizvslnje hxane opredelij kot zadevo po-
sebnega družbenega pomena in dosedanji davek iz osebnih dahodkov delavcev
prekvalificiral v prispevek iz osebnih dohodkov delavcev za intervencije v
proizvodnji hrane.

S spremenjenimi zakonskimi določbami, s predlaganimi spremembami
vsklajujemo tudi odlok občine Ljubljana-Šiška.

Na podlagi zakona se spremetnbe zakona uporabljaj* od 1/1-1983, kar naj
bi veljalo tudi za spremembe odloka. Zakonodajalec je to dolečbo obrazložil
s tem, da gre le za prekvalifikacijo že uvedene obveznosti iz osebnih do-
hodkov delavcev, ki za zavezance ne pomeni novih oziroma povečanih obvoznosti,
zato Izvršni svet predlaga obema zboroma, da osnutek prekvalificirata v
predlog in ga sprejmeta.

IZVRŠNI SVET


